



Brixius Trading A/S

Logistikparken 16-18, 8220 Brabrand

CVR-nr. 16 12 21 49

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Niels Ulrich Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brixius Trading A/S Logistikparken 16-18 8220 Brabrand Telefon: 86244255 Telefax: 86244105 Hjemmeside: www.brixustrading.dk CVR-nr.: 16 12 21 49 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ann Brixius Claus Brixius Niels Ulrich Madsen Ib Brixius
Direktion	Ib Brixius, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 4, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Ib Brixius Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været engroshandel med hjul, dæk, slanger, fælge m.m. fortrinsvis til industri og landbrug.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.814 t.kr. mod 15.887 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.307 t.kr. mod 6.644 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	12.814.234	15.886.961
1 Personaleomkostninger	-6.716.898	-6.746.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.945	-126.868
Andre driftsomkostninger	-37.000	-34.698
Driftsresultat	5.919.391	8.979.132
2 Øvrige finansielle omkostninger	-391.084	-456.743
Resultat før skat	5.528.307	8.522.389
Skat af årets resultat	-1.221.070	-1.878.095
Årets resultat	4.307.237	6.644.294
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.500.000
Overføres til overført resultat	0	144.294
Disponeret fra overført resultat	-5.692.763	0
Disponeret i alt	4.307.237	6.644.294

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Personbiler	512.287	613.046
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.861	108.047
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>580.148</u>	<u>721.093</u>
5	Deposita	1.000.000	1.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.580.148</u>	<u>1.721.093</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	28.328.781	35.354.193
	Varebeholdninger i alt	<u>28.328.781</u>	<u>35.354.193</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.379.415	6.074.629
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	144.360	130.898
	Andre tilgodehavender	0	1.000
	Periodeafgrænsningsposter	33.679	103.306
	Tilgodehavender i alt	<u>4.557.454</u>	<u>6.309.833</u>
	Likvide beholdninger	426.121	624.761
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.312.356</u>	<u>42.288.787</u>
	Aktiver i alt	<u>34.892.504</u>	<u>44.009.880</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	12.444.223	18.136.986
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	6.500.000
Egenkapital i alt	23.444.223	25.636.986
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	30.317	28.887
Hensatte forpligtelser i alt	30.317	28.887
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	6.204.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.570.467	5.735.058
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.953.043	5.068.123
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.136	0
Anden gæld	886.318	1.329.764
Periodeafgrænsningsposter	0	6.983
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.417.964	18.344.007
Gældsforpligtelser i alt	11.417.964	18.344.007
Passiver i alt	34.892.504	44.009.880

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	17.992.692	4.200.000	23.192.692
Udloddet udbytte	0	0	-4.200.000	-4.200.000
Resultatdisponering	0	144.294	6.500.000	6.644.294
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	18.136.986	6.500.000	25.636.986
Udloddet udbytte	0	0	-6.500.000	-6.500.000
Resultatdisponering	0	-5.692.763	10.000.000	4.307.237
	1.000.000	12.444.223	10.000.000	23.444.223

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.295.603	6.292.979
Pensioner	294.723	315.697
Andre omkostninger til social sikring	126.572	137.587
	<u>6.716.898</u>	<u>6.746.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	190.817	237.954
Andre finansielle omkostninger	200.267	218.789
	<u>391.084</u>	<u>456.743</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Personbiler		
Kostpris 1. januar 2023	806.070	764.750
Tilgang i årets løb	347.000	409.142
Afgang i årets løb	-347.000	-367.822
Kostpris 31. december 2023	<u>806.070</u>	<u>806.070</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-193.024	-205.961
Årets af-/nedskrivninger	-100.759	-75.187
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	88.124
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-293.783</u>	<u>-193.024</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>512.287</u>	<u>613.046</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	344.079	344.079
Kostpris 31. december 2023	<u>344.079</u>	<u>344.079</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-236.032	-184.351
Årets af-/nedskrivninger	-40.186	-51.681
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-276.218</u>	<u>-236.032</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>67.861</u>	<u>108.047</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	1.000.000	2.000.000
Afgang i årets løb	0	-1.000.000
Kostpris 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 kr.

Selskabet hæfter som selvskyldnerkautionist overfor Jyske Bank A/S i forbindelse med Brixius Ejendomme ApS' engagement.

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en nuværende årlig leasingydelse på 292 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 800 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet har påtaget sig en huslejeforpligtelse vedrørende en uopsigelig kontrakt indtil 1. marts 2027, som pr. 31. december 2023 udgør i alt 12.891 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ib Brixius Holding ApS, CVR-nr. 39204622, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør fremgår af administrationselskabets offejtliggjorte årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
